
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alfa Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 5 ?— de|
'

‘3Il GEN. ?…

Oggetto: Assunzione a tempo determinato di n. 9 Infermieri - Area dei Professionisti della

Salute e dei Funzionari -— in sostituzione di titolari assenti.

Proposta N° {S del 33 \ oLl ZÈ&Q

STRUTTURA PROPONENTE
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore

Dott.ssa Chiara Caponetto Dott aetana Bonanno

@@@—@…jgsflllo

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto confonne alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023 e prorogato con DA. n.

28/2023 e successiva proroga con D.A. n. 32/2023 del 27/10/2023)

con l'assistenza del Segretario, dott. Dott. Nicolò Romanoha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 15 dell’1 1/01/2024 con la quale è stata approvata la graduatoria parziale

definitiva relativa alla selezione pubblica, per soli titoli, per eventuali assunzioni a tempo

determinato di personale Infermiere — Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari;

Vista la necessità ed urgenza di questa ARNAS di procedere alla sostituzione di personale

Infermiere di ruolo assente per varie ragioni, al fine di assicurare e garantire l’assolvimento dei

LEA;

Che con nota prot. n. 1151 del 22/01/2024 questa Azienda ha convocato, per giorno 25 gennaio

us., i candidati idonei della sopra citata graduatoria al fine di manifestare l’eventuale disponibilità

all’assunzione a tempo determinato di che trattasi e di espletare i consequenziali adempimenti

amministrativi;

Preso atto che si sono presentati n. 11 candidati, cinque dei quali hanno dato una disponibilità

immediata per i mesi di Febbraio e Marzo e segnatamente i Sigg.ri Acuto Martina, nata il

04/03/1988( n°1), Furnari Annalisa, nata il 06/04/1973 (n°2); Vasta Salvatore, nato il 22/09/1966

(n.°3); Valenti Ylenia, nata il 16/05/1984 ( n.°4); Mosca Alessandro, nato il 09/09/1983 ( n°5),

Panassidi Patrizia, nata il 16/03/1968 ( n°6), Cassone Giuseppe, nato il 27/12/1993 ( n°9), Monaco

Jennifer, nata il 01/02/1994 ( n°12) e Cassarà Noemi, nata il 19/10/1986 ( n°14);

Che il criterio adottato dagli Uffici Amministrativi di questa Azienda per gli abbinamenti tra

sostituto e titolare da sostituire è il principio dell’ordine di classificazione in graduatoria;

Ritenuto, pertanto, procedere all’assunzione a tempo determinato al posto di Infermiere dei

seguenti professionisti:

[) Acuto Martina, nata il 04/03/1988 in sostituzione di BN.; 2) Furnari Annalisa, nata il

06/04/1973 in sostituzione di B.A.; 3) Vasta Salvatore, nato 22/09/1966, in sostituzione di

MS; 4) Valenti Ylenia, nata il 16/05/1984, in sostituzione di QR; S) Mosca Alessandro,



nato il 09/09/1983 in sostituzione di RG; 6) Panassidi Patrizia, nata il 16/03/1968, in

sostituzione di T.G.A; 7) Cassone Giuseppe, nato il 27/12/1993 in sostituzione di CN;

8) Monaco Jennifer, nata il 01/02/1994, in sostituzione di B.B.; 9) Cassarà Noemi, nata il

19/10/1986, in sostituzione di SD., fissando la decorrenza di dette assunzioni dalla data che

sarà stabilita nei rispettivi contratti individuali di lavoro e sino al rientro in servizio dei

rispettivi titolari, fatto salvo, in ogni caso, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi

momento gli incarichi in parola;

Ritenuto fare carico ai predetti professionisti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in

servizio di che trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per

l’assunzione nel pubblico impiego;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

degli stessi, si procederà alla stipulazione di rispettivi contratti individuali a tempo determinato

secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

di:

. Procedere all’assunzione a tempo determinato, in qualità di Infermiere - Area dei

Professionisti della Salute e dei Funzionari - dei seguenti professionisti: 1) Acuto Martina,

nata il 04/03/1988 in sostituzione di BN.; 2) Furnari Annalisa, nata il 06/04/1973 in

sostituzione di B.A.; 3) Vasta Salvatore, nato 22/09/1966, in sostituzione di MS;



4) Valenti Ylenia, nata il 16/05/1984, in sostituzione di C.R; S) Mosca Alessandro, nato il

09/09/1983 in sostituzione di RG; 6) Panassidi Patrizia, nata il 16/03/1968, in sostituzione

di T.G.A; 7) Cassone Giuseppe, nato il 27/12/1993 in sostituzione di C.N.; 8) Monaco

Jennifer, nata il 01/02/1994, in sostituzione di B.B.; 9) Cassarà Noemi, nata il 19/10/1986,

in sostituzione di SD, tutti collocati nella graduatoria parziale definitiva della selezione

pubblica, per soli titoli, per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Infermiere

A Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari - approvata con deliberazione n. 15

dell’ 1 1/01/2024;

Disporre che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi si procederà alla stipulazione di rispettivi contratti individuali di lavoro a

tempo determinato secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Fissare la decorrenza delle citate assunzioni dalla data che sarà stabilita nei rispettivi

contratti individuali di lavoro e sino al rientro in servizio dei rispettivi titolari, fatto salvo, in

ogni caso, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in

parola;

Fare carico ai predetti professionisti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio

di che trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per

l’assunzione nel pubblico impiego;

Munire la presente deliberazione di immediata esecutività in quanto l‘assunzione in servizio

degli stessi è indispensabile ed urgente al fine di garantire la piena efficienza ed efficacia

delle U.U.0.0. interessate.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott.ssa a Bonanno



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

. Disporre l’assunzione a tempo determinato in qualità di Infermiere - Area dei Professionisti

della Salute e dei Funzionari - dei seguenti professionisti: ]) Acuto Martina, nata il

04/03/1988 in sostituzione di BN.; 2) Furnari Annalisa, nata il 06/04/1973 in sostituzione

di BA; 3) Vasta Salvatore, nato 22/09/1966, in sostituzione di M.S; 4) Valenti Ylenia, nata

il 16/05/1984, in sostituzione di QR; S) Mosca Alessandro, nato il 09/09/1983 in

sostituzione di RG; 6) Panassidi Patrizia, nata il 16/03/1968, in sostituzione di TGA;

7) Cassone Giuseppe, nato il 27/12/1993 in sostituzione di CN; 8) Monaco Jennifer, nata

il 01/02/1994, in sostituzione di B.B.; 9) Cassarà Noemi, nata il 19/10/1986, in sostituzione

di SD, tutti collocati nella graduatoria parziale definitiva della selezione pubblica, per soli

titoli, per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Infermiere * Area dei

Professionisti della Salute e dei Funzionari - approvata con deliberazione n. 15

dell’ 1 1/01/2024.



- Disporre che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro degli stessi si procederà alla stipulazione di rispettivi contratti individuali di lavoro a

tempo determinato secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

. Fissare la decorrenza delle citate assunzioni dalla data che sarà stabilita nei rispettivi

contratti individuali di lavoro e sino al rientro in servizio dei rispettivi titolari, fatto salvo, in

ogni caso, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in

parola.

0 Fare carico ai predetti professionisti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio

di che trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per

l’assunzione nel pubblico impiego.

- Munire la presente deliberazione di immediata esecutività in quanto l'assunzione in servizio

degli stessi è indispensabile ed urgente al fine di garantire la piena efficienza ed efficacia

delle U.U.0.0. interessate.

Il Direttore Amminist ativa Il Dir
(dott. Giovanni An

| re Sanitario
(dott. Gi pe Giamma- o)

«\ \Il C issari/d Straordinario
(d . Fabr7izfo De Nicola)

‘ /

Il Segretario
Dott. Nica@tomm



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’ addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


